

**О внесении изменений в областной закон
"Об общественном контроле в Ленинградской области"**

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области
31 мая 2017 года)

Статья 1

Внести в областной закон от 13 ноября 2015 года № 114-оз "Об общественном контроле в Ленинградской области" (с изменениями, внесенными областным законом от 6 мая 2016 года № 27-оз) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова "областным законом от 17 марта 2009 года № 20-оз "Об Общественной палате Ленинградской области" заменить словами "областным законом от 10 марта 2017 года № 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых областных законов";

2) часть 1 статьи 5 признать утратившей силу;

3) в статье 6:

а) в части 2 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

б) в части 3 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

в) в части 4 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

г) в части 6 слова "советом Общественной палаты" заменить словами "Советом Общественной палаты";

д) в части 7 слова "в соответствии со статьей 5" заменить словами "в соответствии со статьей 7";

е) в части 11 слова "в пунктах 2 – 4 части 6 статьи 5 областного закона "Об Общественной палате Ленинградской области" заменить словами "в пунктах 2 – 4 части 2 статьи 6 Федерального закона от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации";

4) в статье 7:

а) в части 2 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

б) в части 3 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

в) в части 4 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

г) в части 5 слова "совета Общественной палаты" заменить словами "Совета Общественной палаты";

д) в части 11 слова "в пунктах 2 – 4 части 6 статьи 5 областного закона "Об Общественной палате Ленинградской области" заменить словами "в пунктах 2 – 4 части 2 статьи 6 Федерального закона от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации";

5) статью 8 изложить в следующей редакции:

"Статья 8. Общественные палаты (советы) муниципальных образований Ленинградской области

Общественные палаты (советы) муниципальных образований Ленинградской области осуществляют общественный контроль в порядке, установленном Федеральным законом "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", настоящим областным законом и муниципальными нормативными правовыми актами.";

б) в части 2 статьи 11 слова "в пунктах 2 – 4 части 6 статьи 5 областного закона "Об Общественной палате Ленинградской области" заменить словами "в пунктах 2 – 4 части 2 статьи 6 Федерального закона от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко

Санкт-Петербург
19 июня 2017 года
№ 32-оз